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05.07.2023 r. 

Uniwersytet w Poznaniu rezygnuje z procedury dla osób 

transpłciowych. Czarnek dziękuje rektorowi za autorefleksję 

Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu prof. Krzysztof 

Szoszkiewicz uchylił procedurę traktowania zgodnie z 

deklarowaną tożsamością płciową. Zarządzenie w sprawie jej 

wprowadzenia zostało wydane w maju i opublikowano je na 

stronie uczeni. Prof. Szoszkiewicz przesłał informację o uchyleniu 

do władz Ministerstwa Edukacji i Nauki. Komentując tę decyzję, 

minister Przemysław Czarnek napisał w mediach 

społecznościowych, że dziękuje rektorowi "za autorefleksję i 

wycofanie wątpliwych prawnie rozstrzygnięć". 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8747375,uniwe

rsytet-w-poznaniu-rezygnuje-z-procedury-dla-osob-

transplciowych.html 

 

 

06.07.2023 r. 

Co i gdzie najbardziej opłaca się studiować? 

Po jakich kierunkach i uczelniach można zarobić najwięcej zaraz 

po studiach? 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8747724,co-i-

gdzie-najbardziej-oplaca-sie-studiowac.html 
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11.07.2023 r. 

Uniwersytet Jagielloński oblegany bardziej niż rok wcześniej 

Łączna liczba opłaconych zgłoszeń w pierwszej turze rekrutacji 

kandydatów na studia pierwszego stopnia i jednolite magisterskie 

wyniosła 34 625, czyli o 1268 zgłoszeń więcej niż na tym samym 

etapie rekrutacji rok temu – poinformował we wtorek Uniwersytet 

Jagielloński w Krakowie. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8759756,uniwe

rsytet-jagiellonski-oblegany-bardziej-niz-rok-wczesniej.html 

 

 

22.07.2023 r. 

"Efekt wzrastającego zapotrzebowania na usługi w tym 

obszarze". Ekspertka komentuje wyniki rekrutacji na UW 

Podczas tegorocznej rekrutacji na Uniwersytecie Warszawskim 

najczęściej wybieranym kierunkiem okazała się psychologia. - 

Zwiększenie zainteresowania tymi studiami to dobra tendencja, 

której efektem będzie większa łatwość w uzyskaniu porady - 

mówi psychoterapeutka i dyplomowana life coach Joanna 

Godecka. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8899825,rekrut

acja-2023-uniwersytet-warszawski-studia-na-uw-psychologia.html 

 

 

25.07.2023 r. 

Żeby skomercjalizować wynalazek, trzeba ochronić własność 

intelektualną 

Polscy naukowcy potrafią już nie tylko rozwijać ideę dla idei, ale rozwijać projekt i przygotować go 

do skutecznej komercjalizacji na rynku – ocenia w rozmowie z DGP Krzysztof Kurowski, 
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wiceprezes Naukowej Fundacji Polpharma i doradca do spraw projektów strategicznych R&D w 

Polpharma. 
 
Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8953220,zeby-

skomercjalizowac-wynalazek-trzeba-ochronic-wlasnosc-intelektualn.html 
 

 
26.07.2023 r. 

Wyższa Szkoła Straży Granicznej zostanie 

utworzona. Jest projekt rozporządzenia MEiN 

1 października utworzona zostanie Wyższa Szkoła Straży Granicznej w Koszalinie - zapisano w 

projekcie rozporządzenia Ministerstwa Edukacji i Nauki, który w środę ukazał się na stronie 

Rządowego Centrum Legislacji. 
 
Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8975776,wyzsza-szkola-

strazy-granicznej-zostanie-utworzona-jest-projekt-rozpo.html 
 

 
27.07.2023 r. 

Tych studiów nie rozpoczniesz, jeśli nie spełnisz wymogów. Jakich? 

Sprawdź 

Osoby rozpoczynające studia na politechnice, a także na wybranych kierunkach na uniwersytecie 

muszą dostarczyć na uczelnię zaświadczenie od lekarza medycyny pracy. Co, jeśli nie zdążą przed 

rozpoczęciem zajęć? Na których uczelniach brak zaświadczenia dyskwalifikuje kandydata? Czy 

łatwo umówić się na wizytę do specjalisty medycyny pracy i jakie są koszty? Sprawdziliśmy. 
 
Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8970977,tych-studiow-nie-

rozpoczniesz-jesli-nie-spelnisz-wymogow-jakich-spr.html 
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